MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 95, DE 28 DE JANEIRO DE 2019

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem

como os termos do edital nº 121 de 23 de novembro de 2018, publicado no DOU em

27/11/2018, seção 3, p. 61-66, resolve designar os servidores nominados nos anexos desta

portaria para o exercício das funções ali definidas.

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA

REITORA

ANEXO I

ÁREA DE ESTUDO: 15 - Gestão Empresarial em Marketing

Auxiliar - 20h - CECA

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Reinaldo Alencar Paes UFAL 1219272

TITULAR

ES

Profa. Dra. Dra. Andréa de Vasconcelos Freitas

Pinto
UFAL 2269766

Profa. Dra. Terezinha Bezerra Albino Oliveira UFAL 429772

SUPLENT

ES

Prof. Dr. Jakes Halan de Queiroz Costa UFAL 1119766

Profa. Dra. Vera Lucia Dubeux Torres UFAL 140382

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Diego Roberto de Brito Beltrand UFAL 1987912

ANEXO II

ÁREA DE ESTUDO: 16 - Máquinas de Fluxo, Geração e Propulsão

Auxiliar - 40h - CECA

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Sandro Correia de Holanda UFAL 1313856

TITULAR

ES

Prof. Dr. Marcio André Araújo Cavalcante UFAL 2544065

Prof. MSc. Igor Cavalcante Torres UFAL 1185808

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Leonardo Faustino Lacerda de Souza UFAL 2345788

Profa. Dra. Jerusa Goes Aragão Santana UFAL 2146326

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Maxwell Maclon Silva Guilherme UFAL 2047964

ANEXO III

ÁREA DE ESTUDO: 17 - Tecnologia de Conversão Energética da Biomassa

Auxiliar - 20h - CECA

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Reinaldo Alencar Paes UFAL 1219272

TITULAR

ES

Prof. Dr. Gildemberg Amorim Leal Júnior UFAL 1790557

Profa. Dra Amanda Santana Peiter UFAL 1017947

SUPLENT

ES

Prof. Dr. João Messias dos Santos UFAL 2146355

Profa. Dra. Sarah Jacqueline Cavalcanti da Silva UFAL 2149632

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Camilo Costa Campos UFAL 2199167

ANEXO IV

ÁREA DE ESTUDO: 18 - Engenharia de Petróleo

Assistente A - 40h - CTEC

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Rafael Pereira de Lima UFAL 1067149

TITULAR

ES

Prof. Dr. José Luis Gomes Marinho UFAL 1872519

Prof. MSc. Lucas Pereira de Gouveia UFAL 1221512

SUPLENT

ES

Profa. Dra. Glydianne Mara Diogenes Fernandes UFAL 2036599

Profa. Dra. Zenilda Vieira Batista UFAL 2942555

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Kleber Jean Leite dos Santos UFAL 2154549

ANEXO V

ÁREA DE ESTUDO: 19 - Nutrição Clínica

Assistente A - 40h - FANUT

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Semirames de Andrade Souza Medeiros UFAL 1752588

TITULAR

ES

Profa. Dra. Juliana Célia de Farias Santos UFAL 3621153

Profa. Dra. Monica Lopes de Assunção UFAL 3357786

SUPLENT

ES

Profa. Dra. Suzana Lima de Oliveira UFAL 1120984

Profa. Dra. Terezinha da Rocha Ataíde UFAL 1120723

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Marcos Deiverson da Rocha Ataide UFAL 2352512

ANEXO VI

ÁREA DE ESTUDO: 20 - Cálculo

Auxiliar - 40h - IC

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Davi Bibiano Brito UFAL 1878697

TITULAR

ES

Prof. Dr. Thiago Damasceno Cordeiro UFAL 2021852

Prof. MSc. Icaro Bezerra Queiroz de Araujo UFAL 2995499

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Lucas Benevides Viana de Amorim UFAL 4730791

Prof. Dr. Heitor Judiss Savino UFAL 1318371

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Simone Cavalcante de Oliveira UFAL 1933265

ANEXO VII

ÁREA DE ESTUDO: 21 - Embriologia e Histologia

Assistente A - 40h - ICBS

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Raul Messias Lessa UFAL 2032603

TITULAR

ES

Profa. Dra. Leonora Tavares Bastos UFAL 3285755

Prof. Dr. Lázaro Wender Oliveira de Jesus UFAL 1265581

SUPLENT

ES

Prof. Dr. André Santa Maria Normande UFAL 400762

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Wilton Simões de Oliveira Júnior UFAL 1466837

ANEXO VIII

ÁREA DE ESTUDO: 22 - Cálculo Diferencial e Integral/Álgebra Linear

Assistente A - 40h - IM

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. MSc. Paulo Roberto Lemos de Messias UFAL 3222814

TITULAR

ES

Profa. Dra. Juliana Roberta Theodoro de Lima UFAL 2347015

Prof. Dr. Márcio Cavalcante de Melo UFAL 1302974

SUPLENT

ES

Prof. Dr. Ivan Araújo Cordeiro de Albuquerque UFAL 1120266

Prof. Dr. Abraão Mendes do Rêgo UFAL 2395847

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Victor Hugo de Souza Ramos UFAL 1643101

ANEXO IX

ÁREA DE ESTUDO: 23 - Processos Psicológicos Básicos

Assistente A - 40h - IP

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Marcos Ribeiro Mesquita UFAL 1646595

TITULAR

ES

Prof. Dr. Leogildo Alves Freires UFAL 1065335

Profa. Dra. Sheyla Christine Santos Fernandes UFAL 1449933

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Cristóvão Félix Garcia da Silva UFAL 3121355

Prof. Dr. Esperidião Barbosa Neto UFAL 2180384

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Liliane Henrique do Nascimento UFAL 2030356

ANEXO X

ÁREA DE ESTUDO: 24 - Medicina Veterinária Preventiva

Assistente A - 40h – CECA/Viçosa

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Prof. Dr. Sandro Correia de Holanda UFAL 1313856

TITULAR

ES

Prof. Dr. Sílvio Gomes de Sá UFAL 1866827

Prof. Dr. Danillo de Souza Pimentel UFAL 1767039

SUPLENT

ES

Profa. Dra. Gildeni Maria Nascimento de Aguiar UFAL 2220993

Profa. Dra. Anaemília das Neves Diniz UFAL 1255483

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Wesley Oliveira de Assis UFAL 2377885

ANEXO XI

ÁREA DE ESTUDO: 13 – Construção Civil

Auxiliar - 40h – Campus do Sertão / Delmiro Gouveia

INSTITUIÇÃ

O
SIAPE

FISCAL Paull Handrew Maxsuel  Lima SIlva UFAL 2158002

TITULAR

ES

Prof. MSc. Salvatore Verde UFAL 1225865

Prof. MSc. David Anderson Cardoso Dantas UFAL 2270200

SUPLENT

ES

Prof. MSc. Alverlando Silva Ricardo UFAL 2360854

Profa. MSc. Natália de Almeida Ferraz UFAL 2269555

AUXILIAR

DE

GRAVAÇÃ

O

Arnon Berg Michel de Lima UFAL 21559019